PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 245
LXIII сессия                                                                                 IV созыва
20 ноября 2023 года                                                                    ст. Ахтанизовская
О внесении изменений в решение XXX сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 30 сентября 2021 года № 123 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствие с  Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение XXX сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 30 сентября 2021 года № 123 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1.1. пункт 2.21. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района дополнить абзацем следующего содержания:
«Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района определен Приложением № 1 к настоящему положению.»
1.2. дополнить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района Приложением № 1 (приложение № 1 к настоящему решению).
2. Общему отделу (Агеева) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район, на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение «О внесении изменений в решение XXX сессии Совета Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 30 сентября 2021 года № 123 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Ахтанизовского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                                Ю.П. Агеева
20 ноября 2023 года